PUBLICA Nº 039/2024 CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
BRA36/2022 FONPLATA –PRODEURB– 

A Prefeitura da Estância de Atibaia recebeu um empréstimo do Banco 
de Desenvolvimento da Bacia do Prata (doravante denominado 
“FONPLATA”), em diversas moedas, no montante de US$ 
42.000.000,00 (Quarenta e dois milhões de dólares americanos) 
para o financiamento do PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO NO MUNICÍPIO DE ATIBAIA – PRODEURB, e pretende 
aplicar parte dos recursos em pagamentos decorrentes do contrato 
para a CONTRATAÇÃO de empresa especializada, para serviços de

[...]

10 h as 16 h, apos recolhimento do valor correspondente ao custo das 
copias que serão fornecidas. 

As propostas deverão ser entregues exclusivamente de forma eletrônica 
até o dia 10/02/25 as 09 horas no site www.portaldecompraspublicas.
com.br. acompanhadas de Garantia de Proposta no valor de R$ R$ 
25.970,93 (Vinte e cinco mil, novecentos e setenta reais e noventa e 
três centavos), correspondente a 1% (um por cento) do valor estimado 
para o contrato. As propostas serão abertas imediatamente após o 
encerramento do prazo informado em Sessão Pública Eletrônica. 

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R

[...]

71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o objeto em epígrafe, 
com o(s) respectivo(s) valor(es), em favor da(s) empresa(s) abaixo 
relacionada(s). CIRURGICA SAO JOSE LTDA, para os itens 21 (R$ 
22,00) e 22 (R$ 0,66), perfazendo o valor total ofertado de R$ 2.728,00 
(Dois mil setecentos e vinte e oito reais) HOFFMANN & GOMES 
LTDA, para os itens 09 (R$ 0,30) e 17 (R$ 165,00), perfazendo 
o valor total ofertado de R$ 1.065,00 (UM Mil e sessenta e cinco 
reais); INNOVA PROMOCOES E EVENTOS LTDA, para os itens 
10 (R$ 557,60) e 16 (R$ 549,99), perfazendo o valor total ofertado 
de R$ 17.095,35 (Dezessete mil, noventa e cinco reais e trinta e cinco 
centavos); J.F COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA, para os itens 02 (R$ 3,14) e 15 (R$ 4,90), 
perfazendo o valor total ofertado de R$ 1.049,00 (Um mil e quarenta 
e nove reais); MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA, para os itens 18 (R$ 167,95) e 20 (R$ 267,79), perfazendo o 
valor total ofertado de R$ 4.357,40 (Quatro mil, trezentos e cinquenta 
e sete reais e quarenta centavos); MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS 
MEDICOS LTDA, para os itens 13 (R$ 513,93), 14 (R$ 497,35) e 
19 (R$ 169,23), perfazendo o valor total ofertado de R$ 1.857,43 
(Um mil, oitocentos e cinqueta e sete reais e quarenta e três centavos.

[...]

Em consonância 
com parecer exarado pela Secretaria de Administração no despacho 10 
e por esta Pasta no despacho 8 dos autos e, prestigiando os princípios 
da proporcionalidade e razoabilidade, aplico-lhe  aplico-lhe a seguinte 
sanção: MULTA no valor de R$ 357,00 (trezentos e cinquenta e sete 
reais) correspondente a 20% sobre o valor do item não entregue e 3% 
sobre o valor do item entregue com atraso injustificado, solicitados 
através da AF 4268/2022, com fundamento no artigo 87, inciso II, da 
Lei nº 8.666/93 e nos termos da referida Ata de Registro de Preços.

[...]

ao Termo de Colaboração n.º 005/24 por mais 12 (doze) meses, com 
início em 01/01/2025 e término em 31/12/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADOR(A): Espaço Crescer – Livre Criatividade - CNPJ 
nº 04.226.574/0001- 33. 
VALOR DO REPASSE: R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil 
reais) 
DATA DE ASSINATURA: 12/12/2024
SIGNATÁRIO: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF 
n.º 064.742.618-89 e Jerzy Wlodizimiers Chichecki, CPF n.º 
700.372.648-34.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO 
DE LICITAÇÕES, 13 de dezembro de 2024